

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO		31/12/2018	31/12/2017
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>			
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>			
1) Immobilizzazioni immateriali		117.789	117.371
2) -Fondo ammort. immob. immateriali		(117.789)	(90.647)
<b>I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATER.</b>		<b>0</b>	<b>26.724</b>
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>			
1) Immobilizzazioni materiali		185.944	157.698
2) -Fondo ammort. immob. materiali		(129.961)	(115.551)
<b>II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		<b>55.983</b>	<b>42.147</b>
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>			
Partecipazioni in imprese controllate		10.000	
Crediti immobilizzati		89.000	9.000
<b>III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		<b>99.000</b>	<b>9.000</b>
<b><u>B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</u></b>		<b><u>154.983</u></b>	<b><u>77.871</u></b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
<b>I) RIMANENZE</b>		<b>33.746</b>	<b>34.394</b>
5) Acconti		33.746	34.394
<b>II) CREDITI (Attivo circolante):</b>		<b>22.825</b>	<b>23.686</b>
<b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobil.)</b>			
2) Altri titoli		222.606	226.322
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		<b>492.271</b>	<b>560.747</b>
<b><u>C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</u></b>		<b><u>771.448</u></b>	<b><u>845.149</u></b>
<b><u>D) RATEI E RISCONTI</u></b>		<b><u>3.269</u></b>	<b><u>2.843</u></b>
<b><u>TOTALE S. P. ATTIVO</u></b>		<b><u>929.700</u></b>	<b><u>957.407</u></b>

<b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>		<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>			
<b>I) FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE</b>		15.000	15.000
<b>II) PATRIMONIO VINCOLATO</b>			
2) Fondi vincolati per decisione degli organi ist.		250.000	300.000
<b>II TOTALE PATRIMONIO VINCOLATO</b>		250.000	300.000
<b>III) PATRIMONIO LIBERO</b>			
1) Risultato gestionale d'esercizio		24.558	(81.189)
2) Riserve accantonamenti es. precedenti		565.106	596.294
<b>III TOTALE PATRIMONIO LIBERO</b>		589.664	515.105
<b><u>A TOTALE PATRIMONIO NETTO</u></b>		<b><u>854.664</u></b>	<b><u>830.105</u></b>
<b><u>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</u></b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b><u>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</u></b>		<b><u>30.201</u></b>	<b><u>27.158</u></b>
<b>D) DEBITI</b>			
5) Debiti verso fornitori		28.032	20.517
6) Debiti tributari		1.482	1.778
7) Debiti verso istituti previdenziali		2.145	2.145
8) Altri debiti		13.166	13.176
<b><u>D TOTALE DEBITI</u></b>		<b><u>44.825</u></b>	<b><u>37.616</u></b>
<b><u>E) RATEI E RISCONTI</u></b>		<b><u>10</u></b>	<b><u>100</u></b>
<b><u>TOTALE S.P. PASSIVO</u></b>		<b><u>929.700</u></b>	<b><u>957.407</u></b>

<b>RENDICONTO DELLA GESTIONE</b>					
<b>ONERI</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>PROVENTI</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>			<b>1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>		
1.1) materie prime suss. cons. merci	5.554	5.727	1.1) da contributi su progetti	43.706	
1.2) servizi	183.263	222.179	1.2) da contratti con enti pubblici		
1.3) per godimento di beni di terzi	109.042	109.573	1.3) da soci e associati	63.768	55.366
1.4) personale	26.154	22.620	1.4) da non soci	114.910	82.879
1.5) ammortamenti e svalutazioni			1.5) altri proventi (5 x mille)	46.630	49.876
a) ammort. e sval. immobilizz. immateriali	25.000	25.000			
b) ammort. e sval. immobilizz. materiali	15.611	12.215			
1.6) oneri diversi di gestione	1.997	3.792			
<b>TOTALE ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>366.621</b>	<b>401.106</b>	<b>TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>269.014</b>	<b>188.121</b>
<b>1 RISULTATO DELLE ATTIVITA' TIPICHE (+)</b>			<b>1 RISULTATO DELLE ATTIVITA' TIPICHE (-)</b>	<b>-97.607</b>	<b>-212.985</b>
<b>2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI</b>			<b>2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>		
2.1) raccolta pasquale	102.642	100.949	2.1) raccolta pasquale	257.599	246.137
2.2) raccolta altre manifestazioni	17.104	13.433	2.2) raccolta altre manifestazioni	59.985	52.114
2.3) attività ordinaria di promozione	13.900	10.376	2.3) altri		
<b>TOTALE ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA</b>	<b>133.646</b>	<b>124.758</b>	<b>TOTALE PROVENTI DA RACCOLTA FONDI</b>	<b>317.584</b>	<b>298.251</b>
<b>2 RISULTATO DELLE ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>	<b>+183.938</b>	<b>+173.493</b>			
<b>3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>			<b>3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE</b>		
<b>3 RISULTATO DELLE ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3 RISULTATO DELLE ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>			<b>4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>		
4.1) su prestiti bancari			4.1) da depositi bancari e titoli	21	6.063
4.2) su altri prestiti			4.2) da altre attività	38	
4.3) da patrimonio edilizio			4.3) da patrimonio edilizio		
4.4) da altri beni patrimoniali	9.704		4.4) da altri beni patrimoniali		
<b>TOTALE ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>	<b>9.704</b>		<b>TOTALE PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>	<b>59</b>	<b>6.063</b>

<b>4 RISULTATO DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE (+)</b>		<b>+10.381</b>	<b>4 RISULTATO DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	<b>-9.645</b>	
<b>5) ONERI STRAORDINARI</b>			<b>5) PROVENTI STRAORDINARI</b>		
<b>5.1) da attivita' finanziarie</b>			<b>5.1) da attivita' finanziarie</b>		
<b>5.2) da attività immobiliari</b>			<b>5.2) da attività immobiliari</b>		
<b>5.3) da altre attività</b>			<b>5.3) da altre attività</b>	132	1.522
<b>TOTALE ONERI STRAORDINARI</b>			<b>TOTALE PROVENTI STRAORDINARI</b>	<b>132</b>	<b>1.522</b>
<b>5 RISULTATO DELLE ATTIVITA' STRAORDINARIE (+)</b>	<b>+132</b>	<b>+1.522</b>	<b>5 RISULTATO DELLE ATTIVITA' STRAORDINARIE (-)</b>		
<b>6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>					
<b>6.1) materie prime suss. cons. merci</b>	382	1.507			
<b>6.2) servizi</b>	20.208	16.735			
<b>6.3) per godimento di beni di terzi</b>	0	0			
<b>6.4) personale</b>	27.616	27.668			
<b>6.5) ammortamenti e svalutazioni</b>					
<i>a) ammort. immobilizz. immateriali</i>					
<i>b) ammort. immobilizz. materiali</i>	941	920			
<b>6.6) oneri diversi di gestione</b>	2.191	1.599			
<b>TOTALE ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>	<b>-51.338</b>	<b>-48.429</b>			
<b>7) ALTRI ONERI</b>					
<b>7.1) Imposte sul reddito dell' esercizio</b>	<b>-922</b>	<b>-853</b>			
<b>RISULTATO GESTIONALE POSITIVO</b>	<b><u>24.558</u></b>		<b>RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO</b>		<b><u>-81.189</u></b>